
USNESENÍ 

z 22. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 29. 4. 2024 

 

I. Hlavní program 

 

Dopis zástupců samospráv ležících v NP a problematika NPČŠ 

Usnesení RM č. 22 – 01/2024 

RM projednala a bere na vědomí dopis zástupců samospráv ležících ve zvláštně 

chráněných územích České republiky, která jsou (resp. mohla by být) chráněna formou 

národního parku, ve věci změny fungování národních parků v ČR a posílení role 

samospráv při jejich správě. 

RM bere na vědomí reakci na odpověď premiéra ČR podepsanou zástupci signatářů 

výzvy "Otevřete České Švýcarsko" a další dopis premiérovi z dubna 2024. 

RM schvaluje, aby zástupce města Krásná Lípa se nadále neúčastnil formalistického 

jednání tzv. Rady národního parku České Švýcarsko. 

 

II. Došlá pošta 

 

Prodej st. p. č. 261/2, k. ú. Krásný Buk 

Usnesení RM č. 22 – 02/2024 

RM doporučuje ZM schválit prodej st. p. č. 261/2 o výměře 9 m2, k. ú. Krásný Buk 

Markétě Švajcrové, bytem Pražská 473/40, Krásná Lípa za cenu 4 500 Kč. Kupující 

uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 

 

Pronájem p. p. č. 690/1, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy 

Usnesení RM č. 22 – 03/2024 

RM schvaluje pronájem p. p. č. 690/1 o výměře 614 m2, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy za 

účelem zřízení zahrady Aleně Fazekasové, bytem Dlouhý Důl 64, Krásná Lípa. 

 

Byty - pronájem - byt č. 25, Nemocniční 1137/6 

Usnesení RM č. 22 – 04/2024 

RM schvaluje pronájem bytu č. 25, Nemocniční 1137/6, v tomto pořadí: 

1. Milada Pluháčková, bytem Strážní 61/2, Dolní Křečany, 

2. Věra Siváková, bytem Kyjovská 643/56, Krásná Lípa, 

3. Eva Kováčová, bytem Kyjovská 674/83, Krásná Lípa. 

Veškeré opravy a úpravy si provede nájemce na vlastní náklady. 

 

Dodatek ke smlouvě o servisu výtahů - Nemocniční 1156/16 

Usnesení RM č. 22 – 05/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dílo č. 2006/11/29 - 238 ohledně změny 

servisního poplatku pro objekt Nemocniční 1156/16, Krásná Lípa s firmou OTIS a. s., 

J. Opletala 3506/45, Břeclav, IČ 42324254, dle předložené přílohy. 

 



Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 22 – 06/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/16/19 - 121 pro umístění kabelu NN v pozemku města p. p. č. 1523/1 v k. ú. 

Vlčí Hora, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035 dle 

přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 22 – 07/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/10/19 - 122 pro umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 2843 a 1086/7 

v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, 

dle přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 22 – 08/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/16/19 - 123 pro umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 2957/4, 

2957/5, 3030, 258/2, 2957/1, 2384/1 a 3090 v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, dle přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 22 – 09/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/16/19 - 124 pro umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 2757/1 a 2764 

v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, 

dle přílohy. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení RM č. 22 – 10/2024 

RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 2024/10/19 - 125 pro umístění kabelu NN v pozemcích města p. p. č. 1256/3, 3079/2 

a 3079/10 v k. ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín,  

IČ 24729035, dle přílohy. 

 

III. Různé 

 

Byty - vyhlášení k pronájmu - Dům se sociální službou 

Usnesení RM č. 22 – 11/2024 

RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt č. 28, Nemocniční 1156/16 (Dům se sociální 

službou). Byt I. kategorie o velikosti 1+1 (42,41 m2, sazba 80 Kč/m2). Při podpisu 

nájemní smlouvy se skládá kauce ve výši 3 nájmů včetně záloh na služby. Veškeré 

opravy a úpravy si provede nájemce na vlastní náklady.  

Byt je vhodný pro max.2 osoby. 



 

Dodávka užitkového automobilu do 3,5 t pro TS Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 22 – 12/2024 

RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy č. 2024/33/14 - 137 na dodávku užitkového 

automobilu do 3,5 t pro TS Krásná Lípa s firmou Iveco Truck Centrum s. r. o.,  

Pražská 330, Loděnice, IČ 60462710, dle přílohy. 

 

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti 

Usnesení RM č. 22 – 13/2024 

RM bere na vědomí informaci o schválení žádosti na projekt Těžko na cvičišti, lehko na 

bojišti z Fondu malých projektů v programu Interreg Česko-Sasko 2021-2027, správce 

fondu Euroregion Labe. 

 

Asistent prevence kriminality 

Usnesení RM č. 22 – 14/2024 

RM bere na vědomí informaci o schválení žádosti na projekt Krásná Lípa - Asistent 

prevence kriminality Lípa 2024 z programu Prevence kriminality na místní úrovni pro 

rok 2024 Ministerstva vnitra ČR. 

 

Nebytové prostory - Sportbar 

Usnesení RM č. 22 – 15/2024 

RM ruší záměr obce pronajmout nebytový prostor Sportbar ve sportovním areálu, 

Pražská 615/27. 

 

Smlouva na dodávky techn. plynů - sportovní areál 

Usnesení RM č. 22 – 16/2024 

RM schvaluje Smlouvu o dlouhodobém nájmu distribučních prostředků  

č. 2024/19/19 - 126 s Linde Gas a. s., U Technoplynu 1324, Praha 9 Kyje, IČ 00011754 

CP 43 Varnsdorf. 

 

Fotovoltaika 

Usnesení RM č. 22 – 17/2024 

RM se seznámila s Technicko-ekonomickou studií a obchodní nabídku FV systému 

zpracovanou firmou TEDOM energie s. r. o., se sídlem Klášterského 731/13, Brno 

Komárov, IČ 03328325 pro objekt Pražská 615/27 a neschvaluje její realizaci z důvodu 

neekonomického přínosu. 

RM ukládá Petru Olivovi, vedoucímu Odboru majetkového a civilně správního vybrat 

vhodnější objekt v majetku města a zabývat se dotačními možnostmi pro realizaci 

fotovoltaické elektrárny. 

 

 

 

 

 



Smlouva o dotaci pro JSDH 

Usnesení RM č. 22 – 18/2024 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční i neinvestiční dotace  

č. 2024/19/12 - 133 od Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

IČ 70892156, na projekt "Vybavení JSDH Krásná Lípa 2024". 

 

2. rozpočtové opatření 2024 

Usnesení RM č. 22 – 19/2024 

RM schvaluje 2. rozpočtové opatření rozpočtu města Krásná Lípa pro rok 2024 dle 

přílohy. 

 

Přezkum hospodaření za rok 2023 

Usnesení RM č. 22 – 20/2024 

RM bere na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření města Krásná Lípa za rok 2023, 

které provedla nezávislá auditorská společnost AUDIT OBCE s. r. o. s tímto závěrem: 

"Při přezkoumání hospodaření města Krásná Lípa za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky." 

RM děkuje zaměstnancům města Krásná Lípa, kteří se zasloužili o kladný výsledek při 

přezkumu hospodaření za rok 2023. 

 

Smlouva o zřízení běžného účtu 

Usnesení RM č. 22 – 21/2024 

RM schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb  

č. 2024/12/21 - 132 s bankou Fio banka a. s., V Celnici 1028/10, Praha 1, IČ 61858374 

dle přílohy. 

 

Spořicí účet města Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 22 – 22/2024 

RM bere na vědomí úročení spořicího účtu garantované ČSOB od 2. 4. 2024 ve výši 

3,5 % p. a. 

 

Změna směrnice č. 4 - finanční majetek 

Usnesení RM č. 22 – 23/2024 

RM schvaluje změnu směrnice č. 4 - Finanční majetek, vedení pokladny, bankovní účty, 

ceniny, cenné papíry, přísně zúčtovatelné tiskopisy města Krásná Lípa. 

 

Přehled plateb místních poplatků za 1 - 3/2024 

Usnesení RM č. 22 – 24/2024 

RM bere na vědomí přehled plateb místních poplatků z pobytu a za užívání veřejného 

prostranství, uhrazených v období 1 - 3/2024. 

 

 

 

 



Pohledávky k rozpočtovým příjmům města Krásná Lípa k 31. 3. 2024 

Usnesení RM č. 22 – 25/2024 

RM bere na vědomí stav pohledávek k rozpočtovým příjmům města Krásná Lípa  

k 31. 3. 2024. 

 

Smlouva o technickém zabezpečení voleb do Evropského parlamentu 2024 

Usnesení RM č. 22 – 26/2024 

RM schvaluje Smlouvu o technickém zabezpečení voleb do Evropského parlamentu v 

roce 2024 č. 2024/19/11 - 117 mezi městem Krásná Lípa a Základní škola a Mateřská 

škola Krásná Lípa, p. o., dle přílohy. 

 

Pronájem NP - volby do Evropského parlamentu 2024 

Usnesení RM č. 22 – 27/2024 

RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 2024/22/11 - 118 na pronájem 

volební místnosti pro volby do Evropského parlamentu v roce 2024 s Nobilis Tilia,  

s. r. o., se sídlem Krásná Lípa, Vlčí Hora 147, IČ 25497006,dle přílohy. 

 

Sídlo spolku Českého zahrádkářského svazu, z. s. 

Usnesení RM č. 22 – 28/2024 

RM vydává souhlas s umístěním sídla pobočného spolku - Základní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Krásná Lípa, z. s., IČ 75075199 do objektu Masarykova 246/6, 

Krásná Lípa. 

 

Smlouva o adopci zvířete 

Usnesení RM č. 22 – 29/2024 

RM schvaluje uzavření Smlouvy o adopci zvířete - Sovice sněžní č. 2024/13/29 - 116  

s příspěvkovou organizací Zoologická zahrada Děčín - Pastýřská stěna, p. o., Žižkova 

1286/15, Děčín, IČ 00078921 dle přílohy. 

 

Dar 

Usnesení RM č. 22 – 30/2024 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru spolku Konečně šťastný domov, z. s. se 

sídlem Na Vyhlídce 265/12, Rumburk 2 - Horní Jindřichov ve výši 10 000 Kč pro rok 

2024 a schvaluje uzavření Darovací smlouvy č. 2024/13/21 - 134 dle přílohy. 

 

Sponzorský dar 

Usnesení RM č. 22 – 31/2024 

RM neschvaluje poskytnutí sponzorského daru na akci FABRIKAMAN 2024 triatlon, 

Krásná Lípa - Doubice, který se koná dne 20. 7. 2024. 

 

Autorská smlouva 

Usnesení RM č. 22 – 32/2024 

RM schvaluje uzavření Autorské smlouvy č. 2024/19/29 - 135 na představení  

Don Quijote de la Ancha dne 12. 9. 2024 dle přílohy. 



Kulturní dům 

Usnesení RM č. 22 – 33/2024 

RM bere na vědomí program kina a využití kulturního domu v měsíci květnu 2024 dle 

přílohy. 

 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 22 – 34/2024 

RM schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu na tyto akce: 

- Pohádkový les dne 8. 6. 2024, 

- Předsilvestrovskou zábavu dne 28. 12. 2024, 

- Pracovní soustředění FS Dykyta ve dnech 18. a 19. 5. 2024. 

 

Zpráva o plnění úkolů z 20. RM 

Usnesení RM č. 22 – 35/2024 

RM schvaluje Zprávu o plnění úkolů z 20. RM dle přílohy. 

 

IV. Informace 

 

Informace 

- Zápis z Kulturní komise ze dne 10. 4. 2024, 

- Přehled plnění daní v Kč ze dne 10. 4. 2024, 

- Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty ze dne 24. 4. 2024, 

- Kanalizace Krásná Lípa – informace o dalším postupu ze strany poskytovatele  

  dotace ze dne 26. 4. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------   ----------------------------------------- 

Jan Kolář                                                       Jana Drobečková 

 starosta          místostarostka 


